
Наставен лист
Географија  за 8 одделение  
Тема: Географски преглед на регионот Северна Европа
Наставна содржина: Систематизација на темата Географски преглед на Северна Европа
1.Зошто земјите од Северна Европа имаат понеповолна географска положба во однос на земјите од Западна Европа? Обајсни!
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________/2
2.Во однос на географската  положба која земја не припаѓа во оваа група. Заокружи и објасни!
	а.Норвешка		б.Данска 		в.Исланд
___________________________________________________________________________________./2
3.Кој е овде натрапникот. Заокружи го и објасни!
	а.Шпицбершки Острови		б.Лофотски Острови 	в.Оландски Острови 			г.Вестеролски Острови		д.Магереј
___________________________________________________________________________________./2
4.Според државното уредување во оваа група не припаѓа:   
а.Данска		б.Финска		в.Шведска			г.Норвешка
Обајсни!
___________________________________________________________________________________./2
5.Од земјите во Северна Европа најголем извозник на нафта е _____________________________./1
6.Што се гејзери, во која земја од Северна Европа ги има најмногу и зошто се користат?
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________./3
7.Што се Инари, Сајма, Иликитка, Мјоса, Пјајане  и кој(од овие поими) не припаѓа во оваа група?
_____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________./2  



8.Која земја е препознатлива во производството на висококвалитетни млечни и месни производи?
___________________________________________________________________________________./1
9.Кој од следниве народи Данци, Финци, Исланѓани и Швеѓани не припаѓа на иста група со останатите и зошто?
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________./2
10.Најразвиени индустриски гранки во Данска се: ____________________, ___________________, 
_______________________, ___________________________, __________________________ и др./5
11. Која северноевропска земја има најмногу вулкани?  Наброј два вулкани!
___________________________________________________________________________________./3
12.Најголем производител на електрична енергија од ветерот е ____________________________./1


Со заокружување на смајли дај ми повратна информација за тоа колку беше лесно /тешко наставното ливче за повторување

                   			  


  0 - 9 Недоволен  	Нездоволителен резултат. Мораш да се потрудиш повеќе. Повторно прочитај ги наставните содржини
10 - 14 Доволен    	Мораш да се потрудиш повеќе,секогаш можеш да го надминеш пропуштеното. 
 15 - 19 Добар  	Даваш задоволителни резултати. Можеш многу повеќе отколку што      мислиш. Потруди  се! 
   20 - 23 Мн. добар	Многу добро! Само продолжи така и следниот пат ќе биде уште    подобро.
   24 - 26 Одличен                Одлично завршена работа!

